
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRANA 
Via D. Alighieri, 3/A –10090 TRANA – Tel. 0119338889 – 011933720 – Fax. 0119355606 

C.F. 86047610018 – C.M. TOIC86900D 
CODICE IPA: istsc_toic86900d - CODICE UNIVOCO: UF9P8Q 

sito: www.ictrana.edu.it e-mail: to ic86900d@istruzione. i t  PEC toic86900d@pec.istruzione.it 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO del 08 NOVEMBRE 2022 - DELIBERA N. 206 
 

 
Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 16,30, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. di 
Trana (TO), in modalità presenza. 
 
Presiede la riunione la Sig. CAVALLINI Laura  
Assume le funzioni di Segretario la Sig. MAINO Alice 
 
Consiglieri presenti: 11 su 19 
 
Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 
 
RETE DI SCOPO CON IC TETTI FRANCESI di RIVALTA 
 

Vista la legge 13 luglio 2015, n 107, con particolare riferimento all’art. 1, comma 66 e 
seguenti; 

Visto l’art. 1 comma 70 della legge 13 luglio 2015, n 107 che dispone che gli Uffici 
scolastici regionali promuovono la costituzione di reti tra istituzioni scolastiche del 
medesimo ambito; 

Considerato che la costituzione di reti (reti di scopo) è funzionale per la valorizzazione 
e formazione delle risorse professionali, la gestione comune di funzioni e di attività 
amministrative, nonché la realizzazione di progetti o di iniziative didattiche, educative, 
sportive o culturali di interesse territoriale nel medesimo ambito territoriale; 

Visto 1’art. 7 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 prevede la facoltà per le istituzioni 
scolastiche di promuovere accordi di rete per il raggiungimento delle proprie finalità 
istituzionali; 

Visto l’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241 in base al quale le amministrazioni 
pubbliche possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in 
collaborazione di attività di interesse comune; 

Vista la Nota MIUR 2151 del 7/06/2016, nella quale sonno state fornite le indicazioni 
per la formazione delle reti, dove si legge che “si costituiscono spontaneamente tra le 
scuole, anche oltre l’ambito di appartenenza, per il perseguimento di specifici scopi che 
trovano riscontro nelle priorità individuate per il territorio dell’ambito o in più specifiche 
esigenze locali e/o nazionali”; 

Considerato che le istituzioni scolastiche sopraddette hanno interesse a collaborate 
reciprocamente per l’attuazione di iniziative comuni; 

Considerato altresì che tale collaborazione è finalizzata alla miglior realizzazione della 
funzione della scuola come centro di educazione ed istruzione, nonché come centro di 
promozione culturale, sociale e civile del territorio; al completamento e miglioramento 
del curricolo formativo degli alunni; a favorite una comunicazione più intensa e proficua 
fra le istituzioni scolastiche; a stimolare e a realizzare, anche attraverso studi e ricerche, 
l’accrescimento della qualità dei servizi offerti dalle istituzioni scolastiche; 

http://www.ictrana.edu.it/
mailto:toic86900d@istruzione.it
mailto:toic86900d@pec.istruzione.it


 
Con voti favorevoli  n°  11  contrari n°  /  astenuti  n°   /    ; 

 
                
 

DELIBERA 
 
 
                      X  ALL’UNANIMITA’                     □  A  MAGGIORANZA 
 
 

RETE DI SCOPO CON IC TETTI FRANCESI di RIVALTA 
 
 
 
   IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO 
  CAVALLINI Laura                 MAINO Alice 
 
 


